quod pluribus verbis declaravi, donec *eo ventum est ut velut in turba vir virum premeret*, brevius dicere potueram, donec iam in manus et ad gladios pugna venit: coll. *Liv.* II. 46. et ibi virorum doctorum observatis. Cum qua interpretatione perapte cohaeret, quod continuo adiicitur, etenim *Persae hastas Graecorum* (quae nempe suis longiores erant) manibusprehensas fregerunt, sive fregerant. *S.*]

[12. Quod de Persis scribitur ἀνοικλοι δι τονες, inermes reddiderat *Valla*, nec aliter *Gronov.* et *Wess.* Evidem, leviter erant armati. Commodius puto redderetur, clypeis erant nudati. conf. cap. 63, 10. Ὁπλον enim sigillatum clypeum intelligi notum est: et, everto a Graecis vallo e clypeis congesto, otium Persis non suppetierat, quo clypeum quisque suum repeteret. Et erant quidem Persae etiam lorica squammata, (VII. 61, 3 seq. et ibi *Adnot.*) quae eos tutabatur, induiti. Sed ea lorica utique non vulgo omnibus eiusdem generis intelligi debet fuisse, cuius fuerat illa *Masistii ducis*, supra c. 22. descripta, aut qualis caphractorum equitum thorax apud *Heliodor.* lib. IX. pag. 431. verum ita debuit esse comparata, ut *Lacedaemonii*, pro sua gladium tractandi dexteritate, (quae illorum φία paulo post lin. 13. laudatur,) haud aegre in opportunitatis corporis partibus ferire adversarios potuerint. Atque dubitare etiam licet, revera-ne *Scriptor noster VII. 61. ferream loricam* dixerit. *S.*]

CAP. LXIII. 6. καρτβαλλον πολλον;) Etsi me minime fugiat, pristinum patrocinio, si rixari libeat, non defici, consuetum nolui et schedarum praeiudicio protectum abiicere. Satis erit hoc *Plut.* Aristid. pag. 329. F. τοῖς δέρασι τύπτοντες πρόσωπα καὶ στήργα τῶν Περσῶν, πολλοὺς κατίβαλλον. *WESS.* — *Polybii loca in hanc sententiam plurima congesta reperies in Lexic. Polyb. p. 325. col. b. S.*

9-11. πλάσται γαρ τοιας ἴδητε etc.) Qui criminari gestiunt, plerumque excedunt modum. Carpit *Plutarchus*, alioqui optime gnarus, γυμνοὺς καὶ ἀνέπλοους, quos ipse habet T. II. p. 787. F., omnes perhiberi, gravi armatura defectos. Tales Persae, quorum gerra dudum perierant, Graecorum clypeis, si salva fuissent, nunquam conparanda. Hoc amplius, tunicae talares, quo minus expeditius pugnarent Persae, impedimento erant. Verum his acerius inmoror. *WESS.*

CAP. LXIV. [2. κατὰ τὸ χρηστήριον) Vide lib. VIII.

c. 114. S.]

[6. τῶν δὲ κακύπειρος etc.) Redi ad lib. VII. c. 204. S.]

8. ὑπὸ Ἀειμνήστου) Iustum nobilis viri nomen non extra certamen. Ἀριμνήστου titulum dant illi *Valla* et *Arch.*, inque primis *Plutarch.* Aristid. p. 330. c., ceteris autem Codd. receptum in laude versatur. His equidem conspirantibus accederem, eoque promptius, quoniam ex *Plutarchi* scripto exemplari ΔΙΑΜΝΗΣΤΟΝ *H. Steph.* enotavit, ab Ἀειμνήστῳ leviter diversum: idem porro *Plut.* Malign. p. 873. d., sive insulsi potius scribae, ΔΕΙΠΝΙΣΤΟΝ pinxerunt, ΑΕΙΜΝΗΣΤΟΝ utique adpellandum. Iam quae in Ἀειμνήστου et Ἀριμνήστου scriptura librorum hic et c. 71. discordia, vitiosior alibi in monumentis sepulchralibus. *M. Ant. Boldettus Observ.* ad Coemeter. p. 411. titulum exscripsit hunc, ΞΑΝΘΙΠΠΗΑΕΙΜΝΗΣΤΕ ΓΡΗΓΟΡΕΙ. et p. 416. ΠΤΟΛΑΜΑΙC. A. I. ΜΝΗΓΑΙΕΝ ΘΕΩ ΠΑΡΘΕΝΟΣ, et Latine *Ptol-*
mais A. I. hymnos personabat virgo. Legisset ΑΕΙΜΝΗΣΤΗ, perpetuae memoriae, Latina utique adposuisset meliora. At in talibus crebri eius lapsus. WESS.

Ibid. Ἀειμνήστου) In hoc sorte nomine placebit scriptio *Arch.* Ἀριμνήστου: quia firmat illam *Plutarchus T.* I. pag. 330. c. τὸν Μαρδόνιον ἀνὴρ Σπαρτιάτης ὄνομα Ἀριμνήστος αποκτίνοι, λίθῳ τὴν κεφαλὴν παταξεῖ. Spartiata, quantum recordor, Arimnestus nusquam *Pausaniae* memoratur; sed Plataeënium hoc etiam praelio Imperator sic illi dicitur lib. IX. p. 718. et *Plutarcho* in *Arist.* p. 325. c. quae commendant lectionem *Med.* apud *Herodot.* infra c. 71. [cap. 72, 8.] Ἀριμνήστον ἄνδρα Πλαταιέα, ubi Ἀειμνήστου dabant Editi. *Plataeënsem Δάκωνα τὸν Ἀειμνήστου* memorat *Thucyd.* III. c. 52. VALCK.

CAP. LXV. [3. ἵς τὸ τεῦχος τὸ ξύλινον) Conf. c. 15,
11 seqq. et c. 70. S.]

10. τὸ ἱρὸν τὸ ἐν Ἐλινοῖς αὐτάκτορον) Templum primarium et praecipuum doctissimo de *Paus.*, ad cuius formam Διηπιτρος Ἐλινοῖς ἱρὸν supra c. 56. Notum mihi adprime τὸ σεμνὸν αὐτάκτορον τοῦ Στοῦ Cereris et Proserpinae apud *Athen.* lib. V. p. 213. d. [conf. IV. p. 168. f.] verum τὸ ἱρὸν τὸ ἐν Ἐλ. αὐτάκτορον insolentius. *Hesychii* Ἀνακτόρεον,

ιερὸν, congruebat Codicum quorundam voluntati; ac sollemnem vocabuli glossam, Herodoto fortasse inculcatam, indicabat. Vide ibi Clar. Alberti, et Olearium ad Philostr. Vit. Sophist. lib. II. p. 600. WESS. — Herodotus aliique saepe dixerunt *ιερὸν* vel *ιερὸν ἄγαν*: et, monente Celeberr. Hemsterhusio ad Lucian. [Timon. c. 23.] p. 136., proprio Cereris Eleusiniae templum dicebatur *τὸν οὐκεὶν ἀνάκτορον ταῦτα θεῶν*: sed causam non exputo cur Nostro scriberetur *τὸν ιερὸν τὸν ἐλευσίνιον ἀνάκτορον*. Mihi potius Cereris templum, quod fuit Eleusine, dixisse videtur *τὸν ἐλευσίνιον ἀνάκτορον*: ut ad *Ἀνάκτορον* quis interpretamenti loco primum adiecerit *τὸν ιερὸν*. De quorundam Deorum Dearumve templis vocem *ἀνάκτορον* prae aliis *Euripides* frequentavit in Androm. vs. 43. et 1157. Iph. in Taur. 41. et 66. Troad. 15. lone 55. Sed sacrarium illud a Persis igne violatum ignorasse videtur *Aristides*, cuius vid. Tom. I. pag. 451. VALCK. — Adde quae in *Var. Lect.* notavimus. S.

CAP. LXVI. [1. *'Αγράθαξος* δι etc.) Vide supra, cap. 41. S.]

9. *ἥτε κατηγοριούμενος* Inspice Gronovium, quicum non dissentio. Scripsi *κατὰ τῷ τότε*, scriptis exemplaribus iubentibus. WESS. — Prae altero (*ἥτε*) mihi quoque *ἥτε* placet: *τούτους* [lin. 8.] pertinet ad sequentia, *παραγγεῖλας κατὰ τὸν λίγον πάντας*. VALCK. — Non negans Gronovius, ad praecedens *τούτους* commodissime verbum *ἥτε* referri, *ἥτε* tamen hac una de causa, quod cod. Med. id exhibuisset, praetulit, monens debere *τούτους* inferius aliquid querere quo referatur. Evidem, si accusativus *τούτους* ad remotius illud *λίγον πάντας* debet referri, non aliam rationem, cur praeseratur *ἥτε*, nisi hanc, exputare valeo, quod, quum et usitatum Nostro sit verbum, et h. l. ferri utcumque possit, difficiliorem quemdam, quam aliorum codicem *ἥτε*, habeat explicatum; quo scilicet fit, ut facilius intelligatur, cur *ἥτε* a nonnullis in *ἥτε* fuerit mutatum, quam cur ab aliis *ἥτε* in *ἥτε*. At mihi istud *τούτους* haud dubie a verbo *κατηγοριούμενος*; pendere videtur, ut, quemadmodum plurima alia graeca verba, sic et hoc, in praet. passivo significationem verbi activi vel medii obtineat. Similiter simplici verbo in imperfecto tempore usus est Theocr. XIII. 43. *νύμφαι χαρεῖν ἥπτεῖντο*. S.

11. ὅκως ἀν αὐτὸν ὄψισι σπουδῆς ἔχοτα) Pavius, de conjectura, ὅκως - - ὄψισι σπουδῆν ἔχοτα, simul ac viderint ipsum magno studio properantem: neque enim vulgatum ullo Graecorum in sermonis esse commercio. Quid tum vero Aeschyleo fiet Suppl. vs. 844. Σοῦσθι - - ὅτας ποδῶν. Quid ὡς ποδῶν εἰχον Nostri lib. VI. 116. ὡς τάχιος εἶχε VIII. 107. et Dionysii Ant. Rom. XI. p. 626. ὡς εἰχον ὄργης τι καὶ τάχιος: Heliodori Aeth. I. p. 23. ὡς μέχε δεσμῶν, ut vinctus erat, et ibid. p. 56. εἰλάνω ὡς εἶχε δρόμου. Quorum quidem uberrima passim messis. WESS.

12. In his, ὡς οἱ μάχην ἦγε δῆθιν τὸν στρατὸν, exercitum ducebat tanquam ad pugnam scilicet: δῆθιν ponitur ut lib. VI. cap. 1. ὡς οὐδὲν δῆθιν τῶν παρεόντων πρηγμάτων ἐπιστάμενος, et alibi saepius. VALCK.

13. προτερίων) Hoc elegi, quod c. 56. WESS. — Προτερίων Koenius vulgato (προτερίων) praferendum censebat, ut Ἰωνιώτερον et Herodoteum. VALCK.

CAP. LXVII. [3. οἱ γὰρ αὐδίζοντες τῶν Θηβαίων] Scilicet maior quidem et potentior pars Thebanorum cum Medis sentiebant faciebantque, nec vero omnes. Conf. c. 86, 3. et Wess. Adn. ad c. 87, 8. S.]

CAP. LXVIII. [1. Δηλοῖ τι ἴμοι, intransitive et impersonaliter: adparet, manifestum fit mihi. Conf. II. 117, 2. et ad eum locum notata, p. 342. S.]

2. ἥρτοι ἢν Περσῶν) Redi ad lib. I. 125. In proximis [lin. 4.] maluit Scriptor ὅτι καὶ τοὺς Πέρσας, etsi praenimerat τι καὶ τούτη οὖτοι, ex arbitrio et varianda oratione. Venit praeterea Abreschio in mentem, [lin. 7.] πρὸς τῶν πολιμῶν ἀγχιστα ἵστα, [pro vulgato ἵστα,] cui coniectanti schedae addicere renunt. WESS.

CAP. LXIX. 2. ἢ τούτῳ τῷ γνωμίνῳ φόβῳ) Fuit, cum legerem ἢ τούτῳ -- πόνῳ: arbitrarerque simillimum ἢ τούτῳ τῷ πόνῳ lib. VI. 114. et VII. 224. Quod quidem utробique optimum, nec tamen edito probius. Saepe nos blandimentis huiusmodi auferimus; quae, etsi hoc in se naturale habeant, ut placeant etiam reiecta, haud raro futilia evadunt. Multis abhinc annis Ciceronem Tuscul. Disp. III. 27. scripsisse divinabam, Postquam Cyprum venissent, tum afflictari lamentrique coepisse, non vero postquam Tyrum. Auctorem quippe Livium esse, Corneliam, Pompeii

uxorem, et filium Sextum, post Magni necem, *Cyprum* refugisse, Epit. cxii.; pariterque *Lucanum*, Phars. IX. 117. *Prima ratem Cyprum spumantibus accipit utdis.* Atque hoc paene probavi Cl. *Davisi*. Verum haec *Dionis* vide Cassii lib. XLII. p. 234. d. de *Caesare Iulio*, τὰ τι ἀναθέματα τοῦ ἐπὶ Τύρῳ Ἡρακλίους πάντα ἀνέλετο, διτὶ τὸν τι γυναικα καὶ τὸν παῖδα τοῦ Πομπέου ὑπέδεξαντο, διτὶ ἔφυγον. Hinc inanem ipse suspicionem, ne et aliis fraudi sit; proscribo. Sed ad institutum. WESS.

[7. et 9. Quemadmodum οἱ πιρὶ vel αὐφὶ αὐτὸν interdum non alii intelliguntur nisi ipse, αὐτός: sic h. l. οἱ αὐφὶ Κορινθίους, et οἱ αὐφὶ Μηγαρίς καὶ Φλασίους non alii sunt, nisi ipsi Κορινθίους, Μηγαρίς, et Φλασίους. conf. lin. 11. S.]

16. κατήβαξαν - - ἐς τὸν Κιβωτῶνα) Perparum arbitror interesse, κατήβαξαν scribatur an κατίβαξαν. Variabunt hic etiam forte Codices, ut apud *Thucyd.* VII. c. 6., τὸ ἄλλο στράτιον, τηνδιν ὑπὸ τῶν Συρακούσιων, κατηράχθη ἐς τὰ τείχησματα: ubi scribitur in aliis Codicibus κατίβαχθη. Ex *Herodoto* summis *Appian.* in *Pun.* p. 15. [cap. 15 extr.] τοὺς δὲ λοιποὺς ἐς τὰς πέτρας κατήραξαν. *Demosth.* c. *Aristocr.* p. 430., κατήραξε δὲ εἰς τὴν Θάλατταν ἀπαντας, omnes in mare dedit praecipites: illic ex Cod. scripto κατήβαξι prostat enotatum: una litera ablata κατήραξι potius scribendum. VALCK. — Conf. *Var. Lect.* et ad VIII. 90, 11. notata. S.

CAP. LXX. 8. Λακιδαιμονίων - - οὐκ ἐπισταμένων τιχομαχίαν) Consimilia *Plut.* *Arist.* p. 330. d.; alibi T. II. pag. 228. d. *Lycurgum* τὸ πυργομαχίν civibus prodens prohibuisse. *Vicino* τῇ δὴ ἰστεχόντο [lin. 12.] *Abreschius* contulit *Aristidis* T. I. p. 241. Ed. *Cant.* οἱ μὲν ὡσπερ πύλας τείχος ἴδεχταις εἰστεχέοντο: et T. III. 315. εἰσχρομένων αἱμοφοτέρων δῆθε τῶν βαρβάρων. Iungatur *Suidae* *Eiseхtovto*. VALCK. — Mireris vero, ligneo muro non fuisse immissum ab hostibus ignem. S.

[17. μὴ τῇ Ἀλίκι Ἀθηναῖς] Vide ad l. 66, 22. notata. S.]
 21 seq. οὐα ἐν ὀλύῳ χρόνῳ etc.) Suum χώρῳ, annotatum in Diss. *Herod.* p. 205., recipiet ex Codicibus Noster; qui, Poëtas imitatus ὀλύοι posuit ἐπὶ μεγίσθους. In hoc angusto loco πολλαὶ μυριάδες dicuntur κατειλημμέναι αὐθαίρων: ubi *Herodoteum* dant [dabant, puto, scriperat aut scribere Valck. voluerat; nam hic quidem non dant] Codices κατειλημέναι. Qui sic tenentur ut elabi nequeant, saepe ta-

men dicuntur ἀπειλημέναι, et ἀπολυθήσας. Sic V. 101. δος - - - ἵππαν ἐν τῇ πόλι ἀπολαμψθήσας πάντοθεν: IX. 50. ἡ τῷ Κιθαιρῶν ἀπολελαμένην. ἀπειλημένου Thucydidi II. p. 100, 89. et V. p. 353, 40. Ulysses ἀπειλημένος dicitur ὑπὸ Καλυφοῦς Demostheni Thraci apud Eustath. in Od. A'. p. 19, 27. Harpocratiori Ἀστοτετεχισμένος redditur ἀπειλημένος καὶ ἐποκελισμένος τῷ τίχει. Vid. ὁ πάντι Ti. Hemsterh. in Aristoph. Pl. vs. 935. VALCK.

Ibid. ἐν ὀλύμφῳ χώρᾳ) Non erit opinor, qui Codicum auctoritatē aversetur. Quod ex illis venit, vulgato prae-stabilius. Angusto exiguoque in loco exterriti ac compulsi Persae degebant, atque animum, explicare ordines cum non possent, despondebant. Vellem maximopere iisdem in schedis κατειλημέναι reperiri, quod, me iudice, verius, ut c. 30. [cap. 31, 26. ubi vide not.] De Cl. Reiskio quid dicam? Auget is coniectando sequentia [lin. 24.] καταδεουσῶν χιλιάδων τετοῖφων, ταῖς ἔχων etc. Ergo-ne quatuor duntaxat millia Artabazus fugae socia abduxit? Quod quidem Herodotus ita c. 65. infinitiatur, ut districtius non valeret. Sentio festinantis hallucinem. WESS.

26 seqq. Λακεδαιμονίων δὲ etc.) Aegre fert Plutarch. de Herod. Malign. p. 872. c. solos Nostro memorari Lacedaemonios, Tegeatas, et Athenienses; quorum hi cum Thebanis pugnaverint, illi cum barbaris: atque ita ceteras omnes civitates hoc honore privari. Idem miratus in Aristide p. 330. f. opponit Herodoto numerum in praelio interfectorum et monumenta publica; atque in universum cecidisse docet Graecos libertatis defensores mille trecentos et sexaginta, e quibus unus et nonaginta fuerint Lacedaemonii; sexdecem Tegeatae; Athenienses duo et quinquaginta; hi quidem omnes, iuxta Clidemum, ἐν τῇ Αἰαρίδος Φυλῆς αγανακτημένης ἀριστα. VALCK.

CAP. LXXI. [12. δει γένοντα αὐτῶν ἄριστος] δε; pro τις, ut VI. 124, 7. et τὸ (quod ionice alias δε valet) pro τις, VI. 37, 10. S.]

18. καὶ θέρην ἀντιποιεῖ,) Demiror αἴτοιμεν tantopere probatum, siquidem non de se, (et foret ea professio Historiarum patri turpis,) sed de Spartanorum sermone et iudicio, quis virorum illorum laudabilior, haec Herodotus. Aristodemī culpam lib. VII. 231. vidimus. —

Suum μένοιν Gronovius latine sic reddidit: verum id quidem etiam labore dixerimus: quod quidem nisi plane absurdum esse velis. intelligi debebit ab illis iudicatum (vel dictum) dixerimus. *S.*

[19. οὗτοι δὲ τοὺς κατέλεξα πάτρας;) Accusativus πάτρας ad proximum τοὺς relatus, quem proprie οὗτοι -- πάτρις debuisse dicere: enallage poëtis maxime frequentata. *S.*]

20. τὸν ἀποθανόντων) Censebat G. Koenius, verba τὸν ἀπεθ. ἡ ταῦτη τῷ μάχῃ, hac in sede minus accommodata, in suam facile posse restitui, si hunc in modum paulo collocarentur inferius. Οὗτοι μὲν τὸν ἀποθανόντων ἡ ταῦτη τῷ μάχῃ ἐν Πλαταιῆς σύνουσιοτάτου ἤνορο. Paulo ante miror quomodo locum invenire lectio potuerit Med. εἴποιμεν. VALCK.

CAP. LXXII. 6. κατίμενος ἢ τῇ τάξι;) Bona omnia sunt. Callicrates, sacris dum operabatur Pausanias, ad arma suo in ordine considebat, more priscâ militiâ non insuetto. Euripides Suppl. vs. 357. παρ' ὅπλοις Σ' ἔμενος πίμφω λόγοντος Κρέοντος, et vs. 664. et 674. Conmodum Plutarch. Aristid. p. 329. B., οἵ δὲ θνόμενος (Pausanias) οὐκ ἵκαλλιτει, προστάξῃ τοῖς Λαπιδαιμονίοις, ταῖς ἀσπίδας πρὸ ποδῶν θνόμενος, αἴ τριμα καθέζετο, continuo subdens, Callicratem, dum ita ad arma sederetur, sagitta fuisse percussum. Ceterum καλλιττος, formosior, uti Stephanus voluit, in Latinis praestiterat. Ποëta Iliad. B'. vs. 673. Νηενός, δέ καλλιττος αἰνὴ ὑπὸ Ιλιος ἥλθε. WESS. — Praesantior h. l. in versione posuerat Valla, quod nec a Gron. nec a Wess. mutatum est. *S.*

Ibid. κατίμενος ἢ τῇ τάξι;) Viro docto [Reiskio] suspectum egregie tuitus est et explicuit Cl. Wesseling. in Dias. Herod. p. 126. Quod nullum edidisset isthoc tempore dignum sua virtute facinus, Callicrates ἴδυσθανάτης [lin. 8.] aegre moriebatur. ίδυσθαντος hinc adnotavit ut Herodoteum Pollux III. 106. Utrumque fuit in usu δυσθανατῶν et δυσθανατᾶν. Moeris Att. Σφαδάζειν, 'Αττικῶν' Δυσθανατῶν, 'Ελληνικῶς: ubi notat Clar. Pierson. Syllabâ repetitâ scripsisse videtur Athenagoras, de Mort. Resurr. §. 4. πολλὰ μὲν σώματα τῶν ἡ νεαρύλους καὶ ποταμοῖς δυσθανατῶντων ἰεθῆσι γνίσθαι τροφήν. VALCK.

6. πρὸς Ἀρίστην;) Schedis, viri nomen ad eum modum repraesentibus, robur Pausanias lib. IX. 4. addit, ubi, ὁ δὲ Ἀρίστης ἐν τῇ πρὸς Μαρδόνιον μάχῃ -- Πλαταιῶντος ἦγέ-

στρο. *Plut.* quoque Aristid. p. 325. f. Quibus autem πρὸς Ἀιμνητῶν placet, *Thucydides*, cui *Plataeensis Lacon* Ἀιμνητῶν lib. III. 52., fortasse huius filius, aderit. Adeo iterum anceps viri titulus. *Conf.* c. 63. [c. 64, 8.] WESS.

CAP. LXXIII. 2. Σωφάῖς) In *Plut. Malign.* p. 873. d. et Cimon. p. 483. b. Σωχάῖς ὁ Δεκέλευς, haud sine lapsu. Proxime a veritate Σωφάῖς Δεκέλευς *Pausanias* I. 29. (ubi *Sylburgius* bene) abiit. Insequens ἢ δῆμον Δεκέλεῦθεν, Th. Pinedo ad Steph. *Byz.* Δεκέλευθεν pingebat. At urbs Ionibus Δεκέλειν c. 15. et ipso hoc Capite, unde Δεκέλεῦθεν (praesertim si oppidi et nominis auctor Δεκέλεος) fide *Codicum Arch. et Vallae* [conf. l. 8.] optime procedet. WESS.

— Duorum nomina, qui hoc praelio rem optime gererunt, mendose scripta leguntur apud *Plutarch. de Herod. Malig.* p. 873. d. Σωχάῖς καὶ Δειπνητός: quorum loco repnenda sunt nomina Σωφάῖς καὶ Ἀιμνητός. Sed hoc praecipit ὁ πάντα in *Diss. Herod.* p. 61. Ubi *Decelensis Sophanes* dicitur ἢ δῆμον Δεκέλεῦθεν, primitus forte scriptum Δεκέλεῦθεν, ab Ionico Δεκέλειν. Steph. *Byz.* in Δεκέλεια: τὸ τοπικὸν Δεκέλειαθεν παρὰ δὲ Καλλιμάχῳ Δεκέλειθεν. Hinc apud *Etymologum* male distracta concinnavit R. Bentlei. in *Callim. Fragm.* 234. VALCK.

18. Δεκέλεις ἀπίχεισθαι) Referrri solet ad annum Olymp. XCI. 3. quo Agis, Archidami F., Deceleam occupavit et in maximum Atheniensium detrimentum muniit, apud *Thucydid.* VII. 19. non sine quadam imprudentia. Aliud profecto, ἀπίχεισθαι Δεκέλεις, ab ea abstinere; aliud, occupatam munitionis et praesidio instruere, belloque sedem legere. Contigisse res videtur, quae et Ampl. *Bouherii* opinio, bellii Peloponnesiaci, quando Archidamus Atticam incursionibus infestam habuit, principio: *Thucydid.* II. 10. WESS.

CAP. LXXIV. 6. ἵπποι ποντες) Inprobatur, censeturque *Pavio Reisko* que *ἱπποπόντες*, *ἱππόποντες*, *ἱππίποντες*, ad rem opportunius. Eadem illis voluntas Scriptoris si sedisset, abiisset eas in partes: suum maluit, utique, etsi diversiore intuitu, accommodatum. WESS. — Turbaverat viros doctos importuna *Gronovii* interpunctio, post *ἱππίποντες* incidentis orationem; quem et ego cum *Wess.* aliisque imprudens secutus sum. *Commodius* olim, inde

ab Aldo, distincta verba erant: οἱ πολέμοι ἵκτατος; in τῆς τάξις, μετακυῆσαι μὴ δυνατοῦ: ubi ad μετακυῆσαι iterum quidem in τῆς τάξις subintelligi poterat; sed cohaerebant ista, ἵκτατος in τῆς τάξις, idem valentia ac προεξιτούτη; c. 62, 15. Est autem h. l. praegnans (ut aiunt Grammatici) verbum ἵκτατος, idem valens ac si adiectum esset καὶ αὐτὸς ἵκτατος, quod diserte adiectum c. 62, 15.; aut intelligi h. l. debet ἵκτατος in αὐτῷ, adversus ipsum. S.